[bookmark: sub_801]

[image: Описание: DSCN1047]

Муниципальная газета№ 13/128
[bookmark: _GoBack]     08  июня
      2018 г.

КАРАЕВСКИЙ
вестник

	Караевского
сельского поселения

	выпускается по мере необходимости
	           распространяется бесплатно

Постановление администрации Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики     от    01.06.2018  № 32

Об утверждении отчета об исполнении  бюджета
Караевского сельского поселения  Красноармейского района
Чувашской Республики  за  1 квартал 2018 года

         Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и статьей 63  решения Собрания депутатов Караевского сельского  поселения                Красноармейского района  Чувашской  Республики от 16.12.2016 № С-13/3 «О регулировании бюджетных правоотношений в Караевском сельском поселении  Красноармейского района  Чувашской  Республики» администрация Караевского сельского  поселения Красноармейского района Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:

         1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики  за 1 квартал 2018 года.
          2. Настоящее постановление направить в Собрание депутатов Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики и Контрольно-счетный орган Красноармейского района.
         3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Караевский Вестник».

Глава Караевского сельского поселения
Красноармейского района                                                                                                   Д.Ф. Платонов

	Отчет об исполнении бюджета Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики

	 1. ДОХОД

	за период с 01.01.2018г. по 31.03.2018г.

	Единица измерения: руб.

	Наименование показателя
	Код
	Уточненный план на год
	Исполнение с начала года
	% исполнения

	      НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	00010000000000000000
	1 069 700,00
	279 749,71
	26,15%

	        НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	00010100000000000000
	109 500,00
	21 318,46
	19,47%

	            Налог на доходы физических лиц
	00010102000000000000
	109 500,00
	21 318,46
	19,47%

	              Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	18210102010010000110
	106 000,00
	21 318,46
	20,11%

	              Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	18210102020010000110
	2 000,00

	              Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	18210102030010000110
	1 500,00

	        НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	00010300000000000000
	279 700,00
	65 281,59
	23,34%

	              Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10010302230010000110
	106 300,00
	26 894,95
	25,30%

	              Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10010302240010000110
	4 000,00
	181,27
	4,53%

	              Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10010302250010000110
	169 400,00
	43 809,52
	25,86%

	              Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10010302260010000110

	-5 604,15

	        НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	00010500000000000000
	50 000,00
	171 801,30
	343,60%

	            Единый сельскохозяйственный налог
	00010503000000000000
	50 000,00
	171 801,30
	343,60%

	              Единый сельскохозяйственный налог
	18210503010010000110
	50 000,00
	171 801,30
	343,60%

	        НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	00010600000000000000
	312 000,00
	18 784,66
	6,02%

	            Налог на имущество физических лиц
	00010601000000000000
	39 800,00
	1 050,00
	2,64%

	              Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	18210601030100000110
	39 800,00
	1 050,00
	2,64%

	            Земельный налог
	00010606000000000000
	272 200,00
	17 734,66
	6,52%

	              Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	18210606033100000110
	26 200,00
	6 921,49
	26,42%

	              Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606043100000110
	246 000,00
	10 813,17
	4,40%

	        ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	00010800000000000000
	11 000,00
	1 700,00
	15,45%

	              Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	99310804020010000110
	11 000,00
	1 700,00
	15,45%

	        ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	00011100000000000000
	307 500,00
	863,70
	0,28%

	            Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	00011105000000000000
	307 500,00
	863,70
	0,28%

	              Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	99311105025100000120
	283 500,00

	              Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	99311105035100000120
	24 000,00
	863,70
	3,60%

	      БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	00020000000000000000
	1 340 050,00
	252 000,00
	18,81%

	        БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	00020200000000000000
	1 340 050,00
	252 000,00
	18,81%

	          Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	00020210000000000000
	932 500,00
	233 200,00
	25,01%

	              Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	99320215001100000151
	313 000,00
	78 300,00
	25,02%

	              Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	99320215002100000151
	596 400,00
	149 100,00
	25,00%

	              Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	99320219999100000151
	23 100,00
	5 800,00
	25,11%

	          Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	00020220000000000000
	336 300,00

	              Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	99320229999100000151
	336 300,00

	          Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	00020230000000000000
	71 250,00
	18 800,00
	26,39%

	              Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	99320235118100000151
	71 250,00
	18 800,00
	26,39%

	ИТОГО ДОХОДОВ
	2 409 750,00
	531 749,71
	22,07%

	Управление Федерального казначейства по Чувашской Республике Бюджет Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики (40204810000000100165)

	                       2. РАСХОД

	за период с 01.01.2018г. по 31.03.2018г.

	Единица измерения: руб.

	Наименование показателя
	Разд.
	КОСГУ
	Уточненная роспись/план
	Касс. расход
	Исполнение росписи/плана

	    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	000
	688 900,00
	116 611,25
	16,93%

	      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	000
	680 800,00
	116 611,25
	17,13%

	        Заработная плата
	0104
	211
	503 700,00
	91 092,30
	18,08%

	        Начисления на выплаты по оплате труда
	0104
	213
	152 100,00
	22 979,90
	15,11%

	        Услуги связи
	0104
	221
	15 000,00
	2 539,05
	16,93%

	        Работы, услуги по содержанию имущества
	0104
	225
	2 000,00
	0,00
	0,00%

	        Прочие работы, услуги
	0104
	226
	3 000,00
	0,00
	0,00%

	        Увеличение стоимости материальных запасов
	0104
	340
	5 000,00
	0,00
	0,00%

	      Резервные фонды
	0111
	000
	1 000,00
	0,00
	0,00%

	        Прочие расходы
	0111
	290
	1 000,00
	0,00
	0,00%

	      Другие общегосударственные вопросы
	0113
	000
	7 100,00
	0,00
	0,00%

	        Прочие работы, услуги
	0113
	226
	5 000,00
	0,00
	0,00%

	        Прочие расходы
	0113
	290
	2 100,00
	0,00
	0,00%

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	000
	71 250,00
	18 531,99
	26,01%

	      Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	000
	71 250,00
	18 531,99
	26,01%

	        Заработная плата
	0203
	211
	53 800,00
	14 233,50
	26,46%

	        Начисления на выплаты по оплате труда
	0203
	213
	16 200,00
	4 298,49
	26,53%

	        Увеличение стоимости материальных запасов
	0203
	340
	1 250,00
	0,00
	0,00%

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	000
	666 000,00
	22 600,00
	3,39%

	      Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	000
	616 000,00
	22 600,00
	3,67%

	        Работы, услуги по содержанию имущества
	0409
	225
	616 000,00
	22 600,00
	3,67%

	      Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	000
	50 000,00
	0,00
	0,00%

	        Прочие работы, услуги
	0412
	226
	50 000,00
	0,00
	0,00%

	    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	000
	200 500,00
	44 849,32
	22,37%

	      Коммунальное хозяйство
	0502
	000
	18 400,00
	3 594,00
	19,53%

	        Прочие расходы
	0502
	290
	18 400,00
	3 594,00
	19,53%

	      Благоустройство
	0503
	000
	182 100,00
	41 255,32
	22,66%

	        Коммунальные услуги
	0503
	223
	167 100,00
	41 255,32
	24,69%

	        Увеличение стоимости материальных запасов
	0503
	340
	15 000,00
	0,00
	0,00%

	    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	000
	783 100,00
	285 136,97
	36,41%

	      Культура
	0801
	000
	671 900,00
	267 095,85
	39,75%

	        Услуги связи
	0801
	221
	10 000,00
	1 838,44
	18,38%

	        Коммунальные услуги
	0801
	223
	382 700,00
	115 257,41
	30,12%

	        Работы, услуги по содержанию имущества
	0801
	225
	10 000,00
	0,00
	0,00%

	        Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	0801
	251
	269 200,00
	150 000,00
	55,72%

	      Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804
	000
	111 200,00
	18 041,12
	16,22%

	        Заработная плата
	0804
	211
	85 400,00
	14 308,21
	16,75%

	        Начисления на выплаты по оплате труда
	0804
	213
	25 800,00
	3 732,91
	14,47%

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	2 409 750,00
	487 729,53
	20,24%

	                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x
	0,00
	-44 020,18

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	x
	0,00
	0,00

	из них:

	источники внешнего финансирования
	620
	x
	0,00
	0,00

	из них:

	Изменение остатков средств
	700
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	0,00
	-44 020,18

	увеличение остатков средств, всего
	710
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-2 409 750,00
	-531 750,77

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	993 01 05 02 00 00 0000 500
	-2 409 750,00
	-531 750,77

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	993 01 05 02 01 00 0000 510
	-2 409 750,00
	-531 750,77

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	993 01 05 02 01 10 0000 510
	-2 409 750,00
	-531 750,77

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	2 409 750,00
	487 730,59

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	993 01 05 02 00 00 0000 600
	2 409 750,00
	487 730,59

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	993 01 05 02 01 00 0000 610
	2 409 750,00
	487 730,59

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	993 01 05 02 01 10 0000 610
	2 409 750,00
	487 730,59

                              ИНФОРМАЦИИ ПРОКУРАТУРЫ КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

По инициативе прокуратуры Красноармейского района суд запретил доступ к сайту, содержащему информацию, распространение которой на территории Российской Федерации запрещено

Прокуратурой Красноармейского района Чувашской Республики в рамках мониторинга информации, размещенной в сети «Интернет», выявлен сайт, на котором размещена информация об изготовлении взрывчатки из подручных средств.
Доступ к данной информации был свободным для просмотра неограниченным количеством пользователей сети «Интернет», не требовал предварительной регистрации и пароля.
Федеральный закон «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» запрещает распространение информации, за распространение которой предусмотрена уголовная или административная ответственность.
Учитывая данные обстоятельства, прокурор района обратился в суд с соответствующим заявлением.
Ленинский районный суд г.Чебоксары Чувашской Республики удовлетворил требования прокурора и признал информацию, размещенную на выявленном сайте в сети «Интернет», запрещенной для распространения в Российской Федерации.
На основании вступившего в законную силу решения суда Управлением Роскомнадзора по Чувашской Республике доступ к указанной информации заблокирован.

Прокурор района
старший советник юстиции						         Н.А.Муллин

08.06.2018

             Муниципальная газета
              «Караевский вестник»

Учредитель:
Собрание депутатов Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики

Главный редактор:
Глава Караевского сельского поселения Платонов Д.Ф.
Ответственный за выпуск:
Ведущий специалист-эксперт администрации Петрова О.Н.

Адрес: Чувашская Республика,
Красноармейский район,
с. Караево, ул. Центральная, 7

Телефон: (883530) 35-2-47

Эл. почта:
sao-karaevo@krarm.cap.ru
Интернет:
http://gov.cap.ru/main.asp?govid=391

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов

Тираж –10 экз.
Объем   6  п.л. Формат А4

№ 13/128
Стр.2                                                                                                                                                                Муниципальная газета  « Караевский вестник»

image1.jpeg